

Protokół Nr 4/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych
w dniu 11 lutego 2015 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 13¹⁵ w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz .J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki powitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu, przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia. Wobec braku uwag poddał pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski,
 - zmiany statutu Powiatu Sokólskiego,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.
2. Sprawy różne.

AD – 1

1) Kierownik Wydział Promocji i Rozwoju Cecylia Waszkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski. Poinformowała, że podstawowym celem działalności LGD Szlak Tatarski jest aktywizacja zawodowa i społeczna mieszkańców obszaru LGD oraz podniesienie atrakcyjności turystycznej obszaru LGD. Przystąpienie Powiatu Sokólskiego, ma na celu współdziałanie w zakresie działań promocyjnych zmierzających do uaktywnienia obszarów wiejskich, rozwoju turystyki, a także podjęcie działań o charakterze inwestycyjnym. Osobą reprezentującą Powiat Sokólski jest Starosta Sokólski – Piotr Rećko.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski.

2) Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego. Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który powiedział, że chciałby zarekomendować uchwałę w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego.

W § 53 Statutu Powiatu Sokólskiego chodzi o powierzenie Staroście, prawa decydowania o tym kto jest na etacie, a kto nie. Celem ustawy jest to, żeby Starosta decydował o wyborze etatowych członków Zarządu. Starosta dodał, że ze względu na specyfikę pracy, kiedy Wicestarosta jest w Dąbrowie, musi mieć dwóch członków Zarządu na etacie. Poza tym takie rozwiązanie jest bardziej oszczędne. Możemy zaoszczędzić około 2 tys. zł. miesięcznie, co pozwala przez całą kadencję zaoszczędzić około 100 tys. złotych.

W § 72 Statutu Powiatu Sokólskiego proponowana zmiana zakłada możliwość ustalania liczby członków komisji rewizyjnej w zależności od liczby kandydatów do ww. komisji tj. od trzech do pięciu członków w tym przewodniczącego i zastępcę komisji. Wcześniejszy zapis mówił, że w skład komisji rewizyjnej wchodzi pięciu radnych powoływanych i odwoływanych przez Radę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosów „za” było – 2, „przeciw” – 3, „wstrzymujących się” – 2. Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego.

3) Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która poinformowała, że zmiany polegają na dokonaniu zwiększenia planu dochodów w związku z realizacją zadania pn. "Przebudowa mostu przez rz. Słoję w m. Słoja wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 1268 B Knyszewicze - Słoja" na które środki pochodzą z finansowania budżetu państwa.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Głosów „za” było 7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

AD – 2

Spraw różnych nie było.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki zamknął obrady Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Protokółowała
Katarzyna Górską

Przewodniczący Komisji
Sławomir Kraśnicki